Eski Cami

Edirne il merkezinde, Babunî Mahallesinde Selimiye Camisi ile Bedesten

arasında kalan, Londra Asfaltı ile Talatpaşa Asfaltının birleştiği dört yol kavşağında

bulunmaktadır.

Plan 2: Edirne Eski Camii

Tarih; caminin yapımını Yıldırım Beyazıt’ın oğullarından Emir Süleyman

(H.805/1403) başlatmış, çalışmalar Musa Çelebi döneminde sürmüştür. Çelebi Sultan

Mehmet’in tahta çıkışından sonra da (H.816/1414) cami tamamlanmıştır. Kuyumcular

çarşısı yönündeki batı kapısı üzerindeki üç satırlı sülüs kitabeden mimarının Konyalı

Hacı Alaeddin, yapının da Ömer bin Đbrahim olduğu yazılmaktadır.54

Eski Cami (h.1158)1748’ de yangınla, (h.1165) 1752’de depremden zarar

görmüş ve Sultan I.Mahmud tarafından tamir ettirilmiştir.

Üç Şerefeli Camii

Edirne il merkezinde, Babunî Mahallesinde Selimiye Camisi ile Bedesten

arasında kalan, Londra Asfaltı ile Talatpaşa Asfaltının birleştiği dört yol kavşağında

bulunmaktadır.

Plan 8: Üç Şerefeli Camii.

Tarih; kitabelerine göre yapı, sultan II. Murad tarafından H. 841–851 M. 1437–

1447 yılları arasında inşa ettirilmiştir.75 Taç kapıda bulunan inşa kitabesinde;

1) Bi’smi’llahi’r-rahmani-r-rahim üdhuluha bi-selamin âminin.

2) Emere bi-imareti haze’l-cami’i’ş-şerif es-sultanü’bnü’s-sultan

zeyn’d-dünya ve’d-din ebu’l-feth Murad Han Muhammed

Üç Şerefeli Cami, (H.1165) 1752’de depremden zarar görmüş ve 1763’de tamir

ettirilmiştir.78 Bunu Cumhuriyet dönemindeki 1930–1935 onarımı izlemiştir.79 Son

olarakta Vakıflar Edirne Bölge Müdürlüğü tarafından 1990 larda başlamış

restorasyonuna başlanmıştır. Bu restorasyon halen devam etmektedir.

; Ekrem Hakkı AYVERDĐ, Đstanbul Mimarı Çağının Menşei Osmanlı Mimarisinin Đlk
Devri, s.424.
79 Ekrem Hakkı AYVERDĐ, Đlk 250 Senenin Osmanlı Mimarisi, s.59–60.

80 Ekrem Hakkı AYVERDĐ, Osmanlı Mi’marisinde Çelebi ve Sultan II. Murad Devri 806–855 (1403–1451), Fetih
Cemiyeti Đstanbul Enstitüsü, Đstanbul 1989, s.442.

Mevcut duvar, en altta tuğla ile başlayıp sırası ile bir sıra

taş üç sıra tuğla almaşıklığında altı kez kendini tekrar eder. Taşlar, dikey şekilde de çift

tuğla kullanılar adeta çerçeve içine alınmıştır. (Fotoğraf 3.13 1–3)

84 Ekrem Hakkı AYVERDĐ, Osmanlı Mi’marisinde Çelebi ve Sultan II. Murad Devri 806–855 (1403–1451), s.465.;
Sabih ERKEN, “Edirne Hamamları”, Vakıflar Dergisi, Ankara 1973, s.409.
85 Ekrem Hakkı AYVERDĐ, Osmanlı Mi’marisinde Çelebi ve Sultan II. Murad Devri 806–855 (1403–1451), s.465.

Tuğla; incelenebilen duvarlarında tuğla kullanıldığı görülmektedir. Kırmızı

renkte ince taneli tuğlalar kullanılmıştır. Tuğla kalınlıkları; 3–4,5 cm arasında

değişmektedir. Tuğla boyları ise 15–25 cm arasındadır.

86 Ekrem Hakkı AYVERDĐ, Osmanlı Mi’marisinde Çelebi ve Sultan II. Murad Devri 806–855 (1403–1451), s.470. ;
Sabih ERKEN, “Edirne Hamamları”, Vakıflar Dergisi, Ankara 1973, s.411.

Kalınlıkları, 2,5–4,5 cm arasında

değişmektedir.

Đstif Yöntemi; kesme taş ve tuğla malzeme ile inşa edilen yapının beden

duvarları üç ve dört sıra tuğla ile bir sıra düzgün kesme taş kullanılarak inşa edilmiştir.

87 Ekrem Hakkı AYVERDĐ, Osmanlı Mi’marisinde Çelebi ve Sultan II. Murad Devri 806–855 (1403–1451), s.471. ;
Sabih ERKEN, “Edirne Hamamları”, Vakıflar Dergisi, Ankara 1973, s.415.

yapılamamıştır.

Güney – kuzey yönünde dikdörtgen planlı avlu etrafında toplanmış, doğu, kuzey

ve batı yönünde 18 kubbeyle örtülü kapı ve öğrenci hücreleri ile güney yönünde iki

derslikten ibarettir.

88 Ekrem Hakkı AYVERDĐ, Osmanlı Mi’marisinde Çelebi ve Sultan II. Murad Devri 806–855 (1403–1451),

s.461.
89 Ekrem Hakkı AYVERDĐ, Fatih Devri Mimarisi, Fetih Cemiyeti Đstanbul Enstitüsü, Đstanbul 1953, s.283–284.
90 Ekrem Hakkı AYVERDĐ, Osmanlı Mi’marisinde Çelebi ve Sultan II. Murad Devri 806–855 (1403–1451), s.461.;
Yekta DEMĐRALP, Erken Dönem Osmanlı Medreseleri (1300-1500), Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü
Arkeoloji ve Sanat Tarihi Anabilim Dalı Yayınlanmamış Doktora Tezi, Đzmir 1997, s.80.
91 Edirne Vakıflar Bölge Müdürlüğü Abide ve Eski Eser Onarım Fişi.

124